
گفت وگو با دست اندرکاران نمایش عروسکی موزیکال »نازگل« 
منتخب هشتمین جشنواره تئاتر معلولان

۴

همدلی به زبان نمایش

۳

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد، اراضی پلاک1۷۶ 
را مانند یک دومینو دانست که با حل مسئله آن بسیاری از مشکلات هم ترازش حل 

خواهد شد.

رئيس كميسيون شهرسازى و معمارى شوراى اسلامى شهر مشهد 

پلاك176 مثل يك دومينو است

رتبه اول رشته ساختمان سازى المپياد 
هنرستان هاى كار و دانش كشور تأكيد كرد

۶

ضرورت رعايت مقررات ملى 
ساختمان در سازه ها

فعالیت های بسیاری در کارهای ساختمانی انجام می شود که بخش مهمی از این 
فعالیت ها مربوط به کارهای عمومی در ساختمان است. 
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مسير جلوخان آرامگاه تا كهن دژ 
سامان دهى مى شود

پروژه های مطالعاتی و اجرایی محدوده تاریخی توس در راستای تعالی این منطقه و 
ثبت جهانی آن در جلسه ای با حضور شهردار مشهد ...

۲

با امضاى تفاهم نامه اى مشترك ميان شهردارى،
 شوراى اسلامى شهر و ميراث فرهنگى 
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دریافتی

شــهردار منطقــه۱۲ در راســتای 
بهــار۹۹  از  اســتقبال  طــرح 
بیــان کــرد: بیــش از ۸۰۰هــزار 
ــا  ــی در میدان ه ــه گل فصل بوت
و معابــر منطقــه آمــاده کاشــت 

ــت. اس
ــه۱۲،  ــهرداری منطق ــی ش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــت:  ــر گف ــن خب ــلام ای ــن اع ــش ضم ینت بخ ــی ز عل
ــازی  ــات آماده س ــه عملی ــن منطق ــبز ای ــای س اداره فض

ــان  ــه پای ــی را ب ــی و دائم ــای فصل ــت گل ه ــتر کاش بس
رســانده اســت. وی افــزود: اداره فضــای ســبز همچنیــن 
رنگ آمیــزی میــز، نیمکــت و مبلمــان شــهری را در 

دســتورکار دارد.
یــل هــا و  وی افــزود: رنــگ آمیــزی جــداول، هندر
یــل هــا، لکــه گیــری آســفالت و بهســازی پیــاده  گاردر
ــب  ــا و نص ــتان ه ــر و بوس ــنایی معاب ــلاح روش رو، اص
ــه در  ــت ک ــواردی اس ــر م ــهری از دیگ ــای ش ــان ه الم

ــود. ــی ش ــرا م ــار ۹۹ اج ــتقبال از به ــرح اس ط

پروژه های مطالعاتی 
و اجرایــی محدوده 
تاریخــی تــوس در 
راســتای تعالی این 
منطقه و ثبت جهانی 
آن در جلســه ای بــا 
حضور شهردار مشهد، رئیس کمیسیون ویژه توسعه 
و بهسازی توس در شــورای اسلامی شهر مشهد و 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان خراسان رضوی بررسی و دو تفاهم نامه  در این 
زمینه میان شهرداری مشهد، شورای اسلامی شهر و 

میراث فرهنگی به امضا رسید.
براساس این تفاهم نامه ها، مسیر جلوخان آرامگاه 
فردوســی تا محدوده تاریخی کهن دژ از ســوی 
شهرداری مشهد سامان دهی و بنای تاریخی برج 
و بارو و دروازه رودبــار در منطقه تاریخی توس با 

مشارکت شهرداری مشهد احیا خواهد شد.
به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، مدیر پروژه توسعه 
و عمران تــوس درباره امضای ایــن تفاهم نامه ها 
به خبرنگار شــهرآرامحله گفت: چندی اســت 
که مرمت بــرج و باروی توس از قســمت دروازه 
رودبار در حاشیه کشف رود آغاز شده و قرار است 
از هر طرف به اندازه 150متر بازســازی شــود تا 

بازدیدکننده ها بتوانند یک تصور کامل از ورودی 
شهرتاریخی توس پیدا کنند.

مســعود افخمی در ادامه بیان کرد: شهر تاریخی 
توس دارای 4دروازه است، اما چون دروازه رودبار 
از لحاظ بصری مهم ترین دروازه شــهر محسوب 
می شود، بازسازی برج و باروی شهر توس از این 
دروازه آغاز شده اســت، بدیهی است در فازهای 
بعدی، دیگر دروازه های شهر تاریخی توس همانند 
»دروازه رزان«، »دروازه مرو« و »دروازه مشهد« 

نیز سامان دهی و احیا خواهند شد.
وی افزود: به سبب تسریع در پروژه احیا و مرمت 
برج و بارو و دروازه رودبــار و همچنین بازپیرایی 
و سامان دهی پل کشــف رود تفاهم نامه ای میان 
شهرداری مشــهد و ســازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان خراسان رضوی 
منعقد شد که براســاس آن مبلغ 20میلیارد ریال 
بابت احیــا و مرمت برج و بــارو و مبلغ 5میلیارد 
ریال برای بازپیرایی و سامان دهی پل کشف رود از 
طرف شهرداری مشهد به سازمان میراث فرهنگی 
کمک مالی خواهد شد و شهرداری در این پروژه ها 

با میراث فرهنگی مشارکت می کند.
مسعود افخمی در ادامه به تفاهم نامه دیگری اشاره 
کرد که مابین شــهرداری مشهد و میراث فرهنگی 

منعقد شده و براســاس آن شهرداری مشهد مسیر 
دسترســی جلوخــان آرامگاه فردوســی تا مکان 

تاریخی کهن دژ را احداث و سامان دهی می کند.
وی درایــن باره گفــت: در ضلع جنــوب غربی 
جلوخان آرامگاه فردوســی میدانی تعبیه شده که 
به آن »میدان کهن دژ« اطلاق می شــود، براساس 
تفاهم نامه میان شهرداری مشهد و میراث فرهنگی 
مســیر جداگانه ای از »میدان کهــن دژ« در پارک 

جلوخان به بنای »کهن دژ« احداث می شود.
مدیر پروژه توسعه و عمران توس با بیان اینکه مسیر 
کهن دژ در بافــت لایه های تاریخی قرار می گیرد، 
اظهار کرد: باتوجه به حساسیت لایه های تاریخی 
و اجرانشدن زیرسازی، این مسیر فقط به صورت 

آجرفرش و خشکه چینی احداث خواهد شد.
افخمی تصریح کرد: این مســیر گردشــگری به 
ســمت کهن دژ  800متر طــول و 14متر عرض 
خواهد داشت که از این 14متر، 10متر مسیر رفت 
و برگشت و مابقی به صورت دو پیاده روی 2متری 
در طرفین مسیر تعبیه می شود.  طول تقریبی مسیر 
جلوخان به کهن دژ 500 متر است، اما از آنجایی 
که این مســیر دورتادور بافــت تاریخی کهن دژ 
را دربرخواهــد گرفت، طول مســیر به 800متر 

افزایش می یابد.

 امــروزه در منطقــه نوین 
شــهر الهیه با گسترش و 
ساختن ســاختمان های 
مســئله  ل پیکــر  غو
استحکام ساختمان بیش 
از پیش اهمیت پیدا کرده 
اســت. بارها به شــخصه در خرید و فروش  واحدهای 
مسکونی الهیه به چشم دیده ام که خریدار از نمای زیبا، 
نوع پارکت، آشــپزخانه کثیف، چوب کاری زیبا، اتاق 
مستر، آسانسور هشت نفره گلد و... تعریف می کند، اما 
پس استحکام بنا چه می شود. کمتر خریداری مشاهده 
می شود که از سازنده درباره پی سازه، آهن استفاده شده 
در اسکلت ســاختمان، دیوار برشی و دیگر مواردی که 
در استحکام بنا نقش اساسی دارند پرس و جو کند، این 
درحالی است که استحکام بنا یک مؤلفه اساسی برای 

تشخیص کیفیت ساختمان است.

1-  معنای استحکام ساختمان
استحکام ساختمان به معنای آن است که یک ساختمان 
تا چه اندازه می تواند در برابــر نیروهای مختلفی که به 
آن وارد می شــود، از خود مقاومت نشان داده و آسیب 
نبیند. اصلی ترین عاملی که می تواند به ســاختمان ها 
آسیب بزند زلزله اســت که با لرزاندن تمام ساختمان 
می تواند همه چیز را درهم بریــزد. در عین حال عوامل 
دیگری مانند ســیل، آتش ســوزی و حتی طوفان های 
شدید هم می توانند استحکام ساختمان را تهدید کرده 

و آن را خراب کنند.

2- چرا استحکام ساختمان اهمیت دارد؟
 مســئله استحکام ســاختمان در مناطــق شــهری 
همانند الهیه که بیش از ۹5درصد بافت مســکونی آن 
آپارتمان نشینی است، اهمیت بیشتری پیدا می کند زیرا 
در این گونه مناطق تراکم جمعیت زیاد اســت، برخی 
مجتمع های بزرگ تا چندصد نفر را درخود جای داده اند 
و در صورت بروز هرگونه حادثــه تلفات جانی و مالی 

بسیار بیشتر خواهد بود.

3- چگونه می توان ســاختمان هایی مســتحکم 
ساخت؟

در باب اســتحکام ســاختمان ها هم نظرات متفاوتی 
وجود دارد؛ برخی معتقدند ساختمان باید به گونه ای 
بســیار مستحکم ساخته شــود که هیچ نیرویی نتواند 
به آن آســیبی برســاند. اما برخی دیگــر اعتقاد دارند 
که مهم ترین کار درباره ســاختمان ها، ساختن آن ها 
به گونه ای انعطاف پذیر اســت، به طوری که در برابر 

نیروهای وارده، اثرات این نیروها را خنثی کنند. 
برای نمونــه در ژاپــن مجتمع های بــزرگ تجاری و 
مســکونی به گونه ای انعطاف پذیر ساخته شده اند که 
در هنگام بروز زلزله به وســیله چرخ های بزرگی که در 
پی آن ها بــه کار رفته، حرکت می کننــد و اثرات زلزله 
را خنثی می کنند. اگرچــه انعطاف پذیری هم یک راه 
مؤثر است، اما می توان گفت که در هر صورت نه تنها 
منافاتی با استحکام ندارد بلکه حتی به آن نیازمند هم 
هست؛ زیرا تنها ساختمانی می تواند یکپارچگی خود 
را حفظ کند که اجزا و طبقات آن به طور مســتحکم به 
هم متصل باشند. بنابراین اســتحکام ساختمان قبل 
از هــر چیز باید منجر به حفظ انســجام و یکپارچگی 
اجزای مختلف ساختمان شود و آن ها را به یک کلِ به 

هم پیوسته تبدیل کند.
 بنابراین می توان نتیجه گرفت که توجه به شیوه اتصال 
اجزای مختلــف و اجــرای اصولی ایــن اتصالات 
رمــز اصلــی اســتحکام ســاختمان ها محســوب 

می شود.

 این 
مسیر گردشگری
 به سمت 
کهن دژ
  ۸۰۰متر طول
 و ۱۴متر عرض
 خواهد داشت

ضرورت استحكام 
بناى ساختمان

جمع آوری ٢٠تابلو 
غیرمجاز از منطقه

به قلم دوربین

حرف  اول

رضاریاحی

كاشت  800هزار بوته گل فصلی در منطقه 

با امضاى تفاهم نامه اى مشترك ميان شهردارى، شوراى اسلامى شهر و ميراث فرهنگى

مسير جلوخان آرامگاه تا كهن دژ سامان دهی می شود

رضاریاحی
دبیر شهرآرامحله منطقه۱۲
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ن  کمیســیو ئیــس  ر
شهرســازی و معماری 
شــورای اســلامی شهر 
مشهد، اراضی پلاک1۷۶ 
را ماننــد یــک دومینــو 
دانســت که با حل مسئله 

آن بسیاری از مشکلات هم ترازش حل خواهد شد.
ســابقه خرید و فروش اراضی موســوم به پلاک1۷۶ 
در کنار نمایشــگاه بین المللی مشــهد و در محدوده 
منطقه12 نزدیک به 3دهه اســت. ســال8۷ و بعد از 
گذشــت حدود 15ســال از خرید و فروش های اولیه 
زمین هــای این پلاک، بــا اعلام اینکه ایــن زمین ها 
کاربری مسکونی نداشته و کاربری اصلی آن ها فضای 
سبز است، جنجال ها آغاز شــد و در این زمان بود که 
حدود ۷هزار نفر مدعی امــلاک اراضی پلاک1۷۶ 
سرگردان شــدند و از ترس ازدست دادن زمین هایشان 

در این املاک چادر زدند.
خریداران این زمین ها از اقشار کم درآمد جامعه بودند 
که به امید افزایش ارزش این زمین ها در سال های آینده 
بدون توجه به کاربری اقــدام به خریداری این اراضی 
کرده بودند، ازاین رو شهرداری مشهد در آن زمان برای 
ســامان دهی این جنجال در ســال88 با مالکان وارد 
مذاکره شــد تا پس از تعیین تکلیف وضعیت سندها، 
این زمین ها را که دارای کاربری تفریحی، گردشگری 

و فضای سبز بودند از مالکان خریداری کند .

تصرفات غیرقانونی از مهم ترین مشکلات این پلاک 
بود به طوری که مســاحت کل زمیــن در این پلاک، 
182هکتار بوده اما ۷0هکتار مازاد بر مساحت زمین 
به خریداران فروخته شــده بود که این امر شهرداری را 
برای خرید یا تعویض زمین های مالکان دچار مشکل 

کرده بود .
مشــکل بخشــی از مالکان این زمین ها با گذشــت 
حدود بیش از 2دهه از ورود شــهرداری به این قضیه 
هنوز برطرف نشــده و این افراد خواستار رسیدگی به 

وضعیتشان شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای اسلامی شهر 
مشــهد، محمدهادی مهدی نیا با بیــان اینکه یکی از 
مهم ترین پرونده هایی که به طور جدی از سوی شورای 
پنجم شــهر پیگیری می شــده، موضــوع پلاک1۷۶ 
است، اظهارکرد: این موضوع آن قدر مهم است که در 
کلان تر آن، مبحث اراضی محدوده اختلافی مشــهد 
و طرقبه و شــاندیز نیز بحث و بررســی می شــود چرا 
که یکــی از بخش های این محــدوده اختلافی همین 

پلاک1۷۶ است.
وی با ابراز خرســندی از ورود ســتاد تدبیر خراسان 
رضوی بــه این پرونده هم زمان با فعالیت شــهرداری 
مشــهد، دربــاره آن متذکرشــد: این ســتاد تاکنون 
مصوبــات خوبی دربــاره تعیین تکلیــف معارضان 

متفاوت و صدور اسناد مربوط داشته است.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 

شهر مشهد با اشاره به ایجاد یک مدیریت ویژه درباره 
تعیین تکلیف پــلاک1۷۶ تصریح کرد: در گام بعدی 
باید این طرح به کمیســیون ماده5 برود تا بخش های 
مســکونی، فضای سبز و قســمتی که در مسیر آزادراه 

مشهد-چناران واقع شده است، تعیین تکلیف شود.
ییم  به می توانیم بگو وی با بیان اینکه با ابلاغ این مصو
که مشــکل پلاک1۷۶ حل شده اســت، متذکر شد: 
در این میان اســتاندار خراســان رضوی نیز دستوری 
ویژه برای حل مشــکلات محــدوده اختلافی در این 
باره صادر کرده اند و انتظار داریم که وزارت کشــور و 
وزارت راه و شهرســازی همراهی های لازم را در این 

زمینه داشته باشند.
مهدی نیا اضافه کرد: همچنین از شــهرداری مشــهد 
خواســته ایم که به مهندسان مشــاور طرح تفصیلی، 
محدوده هزار هکتاری طرح را ابــلاغ کند تا بتوانیم با 
بی برای شناخت  مشخص شدن آن یک زیردستی خو
ظرفیت ها و تــوان انجام کار در این محدوده داشــته 

باشیم.
وی با درخواســت از مدیران مربوط به این موضوع در 
شهرستان های مشهد، طرقبه و شاندیز برای خودداری 
از بخشــی نگری دربــاره حریــم این شهرســتان ها 
خاطرنشــان کرد: در غیر این صورت شاهد به وجود 
آمدن یک خین عرب شماره2 در سمت راست شاندیز 
خواهیم بود که عواقب ناگواری برای محدوده به همراه 

خواهند داشت.

افخمی با بیان اینکه این مسیر جنبه گردشگری دارد و وسایل 
نقلیه نمی توانند بر روی آن تردد داشــته باشند، افزود: برای 
تردد در قســمتی از این مســیر به طول 200متر از درشکه 
و خودروهای برقی استفاده خواهد شــد و مابقی مسیر به 
علت حساسیت زیاد روی لایه های تاریخی فقط به صورت 

پیاده روی امکان پذیر است.
مدیر پروژه توســعه و عمران توس با اشــاره به اینکه پروژه 
مســیر دسترســی به کهن دژ با اعتباری بالغ بر 50میلیارد 
ریال از اوایل ســال آتی آغاز خواهد شــد، افزود: مشاور 
طرح نقشــه های اجرایی را تهیه کرده و این نقشه ها از طرف 
سازمان میراث فرهنگی به شهرداری مشهد برای اجرا ابلاغ 

شده است.
وی در ادامه به پروژه جلوخان آرامگاه فردوســی اشاره کرد 
و گفت: مجموع پروژه جلوخان شامل ۷هکتار بوده که در 
سه فاز اجرا شــد، همچنین 4هکتار اطراف پارک جلوخان 
در قالب پارکینگ عمومی، ایستگاه های اتوبوس و تاکسی 
سامان دهی شده که در مجموع فضایی   حدود 11هکتار را 
دربر می گیرد و تاکنــون هزینه ای بالغ بر 2۹0میلیارد ریال 

برای این پروژه هزینه شده است.
افخمی در پایان تصریح کرد: از آغاز به کار شــورای پنجم 
تاکنون دو فاز سامان دهی جلوخان آرامگاه فردوسی از سوی 
شهرداری مشهد اجرا و به بهره برداری رسیده و فاز سوم نیز تا 

پایان اسفند به بهره برداری خواهد رسید.

رضاریاحی

 رئیس اداره خدمات شهری منطقه12 گفت: در راستای بهسازی سیمای شهری و 
پاک سازی آشفتگی های بصری، این اداره اقدام به پاک سازی معابر و پیاده روهای 

منطقه12 از تابلوهای غیرمجاز کرد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه12، علی خاندان ضمن بیان این مطلب 

تصریح کرد: پاک سازی منطقه از عوامل مزاحم سمعی و بصری یکی از مهم ترین 
وظایف اداره خدمات شهری است، در همین راستا با پیگیری ها و اخطاریه های 
داده شده به مالکان و نبود اقدام مقتضی و به موقع 20عدد تابلو غیرمجاز توسط 

واحد رفع سد معبر این منطقه جمع آوری شد.

رئيس كميسيون شهرسازى و معمارى شوراى اسلامى شهر مشهد 

پلاك176 مثل یك دومينو است
مسير جلوخان آرامگاه تا كهن دژ سامان دهی می شود
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محلات منطقــه مــا: الهيه،اميریه،وكيلآباد
جاهدشــهر،كلاتهبرفی،فردوسی،چهاربرج،مجيدیه

رحمانيه،نقویه،صادقيه

بولوار توس تا 
فرهنگ سرای ترافیک

 انشاهای خوبی می نوشتم

رضا لنگری، نویسنده تئاتر نازگل، سال1351 در بجنورد به دنیا 
آمده است. او در کودکی شروع به بازیگری کرده و در ادامه  به 

داستان نویسی و نمایشنامه نویسی پرداخته است.
وی در توضیح بیشــتر می گوید: از کلاس سوم ابتدایی با تئاتر 
آشنا شدم. در همان سال معلم پرورشی مدرسه بعد از گرفتن 
تســت بازیگری، نقش اول نمایش )وفای به عهد( را به من داد 
و برای اولین بار شــروع به بازیگری  کردم. در سال های بعد به 
مناسبت های مختلف )جشنواره دهه فجر، روز معلم و عیدهای 
مذهبی( در نمایش های مختلف به ایفای نقش می پرداختم. 
سال13۶2 به انجمن نمایش بجنورد پیوستم و با پیش کسوتان 
تئاتر حرفه ای آشنا شدم. در کنار این علاوه بر استعداد بازیگری 
چون در مدرسه انشاهای خوبی می نوشــتم، با توصیه معلم 
ادبیاتم برای نوشتن داســتان و نمایشنامه تشویق شدم و مدتی 
بعد اولین نمایشنامه ام را با نام »تار و تور« نوشتم. این نمایشنامه 
همان سال در جشــنواره تئاتر دانش آموزی بجنورد رتبه اول را 
به دست آورد. ســال13۶8 نمایشنامه »تولد دیگر« را نوشتم. 
این نمایش در بجنورد روی صحنه رفت و بعد از کســب رتبه 
اول جشنواره تئاتر دانش آموزی به مرحله استانی راه پیدا کرد. 
نمایش »تولد دیگر« در تالار تربیت مشهد  روی صحنه رفت 
و جایزه بهترین نویسندگی را از آن خود کرد. بعد از این موفقیت 
4سال خانه نشین شدم و به مطالعه و پژوهش درباره نمایش و 
تئاتر پرداختم. همچنین بــا حضور در کارگاه ها و کلاس های 

نویسندگی، فن نوشتار خود را تقویت کردم.

 نویسندگی در حوزه تئاتر کودک

برترین نویســنده جشــنواره تئاتــر دانش آموزی اســتان در 
ســال13۶8 بعد از 4ســال مطالعه و تحقیق در حوزه تئاتر و 
نویســندگی، اولین نمایش در حوزه تئاتر کودک را نوشــته و 

کارگردانی می کند.
لنگری می گوید: بعد از چندسال مطالعه و پژوهش در حوزه 
دانش تئاتــر و فن نویســندگی، نگارش دربــاره تئاتر کودک 
را به طور جدی انتخــاب و پیگیری کردم. من معتقد هســتم 
کودکان فیلسوفان کوچک هستند، دنیای پاک و زلالی دارند، 
احساسات خود را بدون ریا و دورویی بروز می دهند، خوبی ها 
را تشــویق و نفرت خود را از بدی ها نشان می دهند، به همین 
دلیل نویسندگی برای کودکان را انتخاب کردم، اما نویسندگی 
برای کودکان بسیار سخت است. باید با آن ها در ارتباط باشید 
گاه شوید.  و زندگی  کنید تا بتوانید از رؤیاها و آرزوهایشــان آ
نمایشنامه نوشــتن برای کودک و نوجوان 50درصدش تفریح 
و شــادی و 50درصد دیگرش آموزش و تربیت اســت. یک 
نویســنده کودک می تواند در قالب نمایــش و تئاتر، هنجارها 
و ارزش هــای جامعه را بــه دانش آموز بیامــوزد، کودکان نیز 
تقلیدکنندگان خوبی هستند و همان چیزی را که آموخته اند در 
ذهن خود نگه می دارند، این ها مشوق من برای نویسندگی تئاتر 

در حوزه کار کودک بود.
نویسنده تئاتر عروسکی موزیکال »نازگل« در ادامه می گوید: 
سال 13۷3 اولین تئاتر کودک را نوشتم. تئاتر »خواب سبز« که 
اقتباسی از داستان هفت شهر عشق عطار به زبانی ساده بود. در 
طول این بیست و چندسال ۷0تئاتر کودک را نوشتم و بیشتر آن ها 
را نیز کارگردانــی  کردم. »مینا و میچا«، »یکی بود یکی نبود«، 
»گل همیشــه بهار«، »چون مروارید با من بمان« و »اسمت 
چیه؟ بهار هستم«  از معروف ترین تئاترهایی است که نوشته ام. 
»نازگل« آخرین تئاتر نمایشــی اســت که نویسندگی کردم. 
نمایش »نازگل« که از بهمن امســال در فرهنگ سرای ترافیک 
و دیگر مراکز دولتی و ســازمان های آمــوزش و پرورش اجرا 
شده است، با اســتقبال بسیار خوبی روبه رو شد. این استقبال 
به حدی بود که برخی والدین و فرزنــدان آن ها برای چندمین 

مرتبه به دیدن این نمایش آمده اند.

یگری در تئاتر دانش آموزی  باز

علیرضا شــریفی نیا کارگردان تئاتر نمایشی نازگل است. او که 
سابقه 30سال کار تئاتر را در پرونده کاری خود دارد، پیشرفت 

در تئاتر را مدیون تئاتر دانش آموزی می داند.
شریفی نیا می گوید: متولد سال135۷ در مشهد هستم، مثل 
بیشتر علاقه مندان به تئاتر و هنر نمایش، بازی در تئاتر را از دوره 

مدرســه و با بازی در تئاترهای دهه فجر انقلاب شروع  کردم و 
از همیــن طریق به تئاتر و صحنه نمایش علاقه مند شــدم، در 
نوجوانی در یکی از تمرینات نمایشــی با استاد حمید قرایی از 
پیش کسوتان تئاتر مشهد آشنا شدم و در این زمان با حضور در 
کلاس های تئاتر ایشان اصول و قوانین حرفه ای تئاتر را آموختم 
و به مرور زمان به عنوان بازیگر و کارگردان در تئاترهای مختلف 

حضور پیدا کردم.
وی می افزاید: در دوره دبیرســتان گروه تئاتری را تشکیل دادیم 
و تئاترهای دانش آموزی زیادی را با کمک چند نفر از دوستانم 
به روی صحنه بردیم و در همان ســال ها به خاطر برخی از این 
تئاترها تشویق شــده و مقام هایی نیز کســب کردیم. یکی از 
همین تئاترها که من نقش بازیگر را در آن ایفا کردم، تئاتر»یک 
کلاه برای یک قاضی« بود. این تئاتر که به نویسندگی علیرضا 
ترابی و کارگردانی میکائیل زاده بین سال های ۷3 تا ۷4 ساخته 
و روی صحنــه رفت، نگاه تازه و جدیدی بــه عدالت و برابری 
اجتماعی  داشت و توانست در مضامین تئاتری آن زمان مشهد 
تأثیرگذار باشــد و هنوز هم به عنوان یک اثر شــاخص تئاتری 

شناخته می شود.

 کارگردانی در زمینه کودک

بازیگر نمایش به یادماندنی»یــک کلاه برای یک قاضی« در 
کنار بازیگری، 20سالی است که تئاترهای مختلف کودک را 

کارگردانی کرده است.
علیرضا شریفی نیا می گوید: بازیگری در نقش های مختلف 
به من این جرئت را داد که بعد از10ســال بازیگری برای اولین 
مرتبه در نقش کارگردان یک تئاتر ظاهر شوم. نمایش »ضامن 
آهو« را به دلیل ارادت و علاقه ای که به امام رضا)ع( داشتم برای 
شروع کار کارگردانی خود انتخاب کردم. متن نمایش که درباره 
داستان مشهور امام رضا)ع( و آهو بود، توسط یکی از دوستانم 
متناسب با سن و ســال کودکان و نوجوانان بازسازی و نوشته 
شد. بعد از خواندن متن نقش ها را انتخاب و تمرینات را شروع 
کردیم. با وجودی که این اولین نمایشی بود که کارگردانی کرده 
بودم، موفقیت های خوبی به دست آورد. نمایش »ضامن آهو« 
سال13۷۹ در دو جشنواره کودک و نوجوان استان و جشنواره 
بچه های مسجد شرکت کرد و در جشنواره بچه های مسجد رتبه 

سوم کارگردانی را گرفت.
شــریفی نیا با بیان اینکــه در مدت 20ســال کار کارگردانی، 
15نمایش در ژانر کودک و نوجوان روی صحنه آورده اســت، 
می افزاید: بعد از گذشــت بیش از دو دهــه از فعالیت هنری، 
نمایشنامه هایی از قبیل»گل همیشــه بهار«، »مینا و میچا«، 
»پرنده و فیل« را که همگی توســط دوست عزیزم رضا لنگری 
نوشته شده است، کارگردانی کردم. آخرین کاری که با همکاری 
رضا انجام دادم تئاتر موزیکال »نازگل« است که درحال حاضر 
روی صحنه نمایش است و با استقبال گسترده دانش آموزان و 

خانواده های آن ها روبه رو شده است.
وی می گوید: به عنوان یک کارگــردان کودک، هیچ گاه به دنبال 
سود و منفعت مالی نبودم و بیشتر به دنبال کارهای فاخر، آموزنده 
و تربیتی برای قشر کودک و نوجوان هستم. همیشه دوست دارم 
وقتی بچه ای پــای نمایش من می نشــیند، درس یا حکمتی را 
بیاموزد و تأثیر مثبت آن در زندگی فعلی و آینده اش مشهود باشد.

یگرانی غیرحرفه ای  انتخاب باز

علیرضا شــریفی نیا درآخرین اثر کارگردانی خود، بازیگران 
نمایــش را از بیــن دانش  آموزانی انتخاب می کند که ســابقه 

حرفه ای بازیگری را ندارند.
شــریفی نیا با تأیید این مطلب می گوید: چند ماه قبل  که قرار 
شــد تئاتر نازگل را کارگردانی  کنیم با وجود پیشنهاد استفاده از 
گروه بازیگران حرفه ای تئاتر کودک، تصمیم گرفتم ایفای نقش 
شخصیت های این تئاتر را به بازیگران غیرحرفه ای حاشیه شهر 
بسپارم. از همین رو با بچه های کانون بهزیستی ارتباط برقرار 
کردم و چند نفر از بچه های کانون را که به نظر استعداد بازیگری 
داشتند، برای ایفای نقش در نمایش »نازگل« انتخاب کردم. به 
دنبال آن از علیرضا ترابی که از بازیگردان های بنام تئاتر مشهد 
اســت کمک گرفته و این بچه ها تحت آموزش بازیگری قرار 
گرفتند. در ابتدا چون سالن مناسبی برای تمرین وجود نداشت، 
تمرینات گــروه را در منزل علیرضا ترابــی انجام می دادیم. به 

گـل دفتــــر

مدت یک ماه، 20نفر تمرینات خــود را در فضایی 30متری 
همان خانه انجام می دادند تا اینکه ســرانجام با جلب حمایت 
معاونت فرهنگی شهرداری، ســالن آمفی تئاتر فرهنگ سرای 
ترافیک در اختیار ما قرار داده شد و ما ادامه تمرینات را در سالن 
فرهنگ ســرای ترافیک انجام دادیم. فرصت زیادی تا بهمن و 
اجرای عمومی نمایش نمانده بود، تمرینات را به طور فوق العاده 
و شبانه روزی ادامه دادیم تا سرانجام نمایش آماده اکران عمومی 
شــد و هم زمان با دهه فجر انقلاب اســلامی، تئاتر نازگل در 
فرهنگ ســرای ترافیک به اکران عمومی گذاشته شد. بعد از آن 
نیز اکران های جداگانه ای را در مدارس و مهدکودک ها داشتیم. 
استقبال از نمایش به اندازه ای بود که اکران آن به روزهای بعد از 

دهه فجر نیز رسید، اکرانی که تا به امروز ادامه دارد.
وی می افزاید: بیشتر بازیگران تئاتر نازگل از بچه های بهزیستی 
و حاشــیه شــهر بوده که اغلب درگیر آســیب های اجتماعی 
متعدد بودند. همچنیــن ۷نفر از این بچه ها به نام های علیرضا 
ترابی، مهدی صفایی، مهدی ریاضی، خدیجه موسوی، سمیه 

مختاری، شــهاب نوروزی و فاطمه غلامــی دارای معلولیت 
جسمی بوده و بیشتر آن ها در جشنواره کشوری کویر رتبه های 

برتر را از آن خود کردند.

 کسب رتبه برتر جشنواره کشوری تئاتر کویر

تئاتر نازگل بعد از موفقیت های مختلف در استان به عنوان تئاتر 
برگزیده در جشنواره کشوری تئاتر معلولان کشور در بندرعباس 

شرکت می کند و رتبه برتر این جشنواره را به دست می آورد.
شریفی نیا در توضیح این مطلب می گوید: بعد از نمایش های 
متعدد و عمومی تئاتر نازگل در مشهد و استقبال چند هزار نفری 
از آن، به عنوان نمایش برتر در حوزه تئاتر کودک و نوجوان مورد 
تشــویق تئاتردوستان و پیش کســوتان حوزه تئاتر قرار گرفت و 
جواز حضور در مسابقات کشــوری تئاتر را به دست آورد و در 
اولین حضور کشوری خود، در هشتمین جشنواره تئاتر معلولان 
مناطق کویری و خلیج فارس رتبه برتر جشنواره را به دست آورد. 
بازیگران این تئاتر موفق به گرفتن عناوین برتر جشنواره شدند. 

گفت وگو با دست اندرکاران نمایش عروسکی موزیکال »نازگل« منتخب هشتمین جشنواره تئاتر معلولان

همدلی به زبان نمایش
خواهـر  سـه  داسـتان  نـازگل،  نمایـش 
اسـت کـه هـر کـدام از ایـن خواهرهـا 
نماینـده یـک قشـر از جامعـه هسـتند. 
آدم هـای  نماینـده  کـه  انـدام«  »گل 
آدم هایـی  اسـت،  و سـاده لوح  معمولـی 
کـه بـه همیـن زندگـی روزمره، سـرکار 
رفتن، خـوردن و خوابیـدن معمولـی عادت کرده انـد. خواهر 
زرنـگ  آدم هـای  نماینـده  او  دارد.  نـام  گل«  »مـاه  دومـی 
و فرصت طلـب اسـت کـه فقـط بـه فکـر خـود هسـتند و از 
دیگـران بـرای رسـیدن بـه مقصدشـان اسـتفاده می کننـد 
و امـا »نـازگل« کـه نقـش اصلـی داسـتان را برعهـده دارد، 
نماینـده انسـان های دلسـوز و یاری رسـان بوده که همیشـه 

بـه فکـر دیگـران هسـتند.
ایـن سـه  بدان گونـه اسـت کـه روزی  ایـن داسـتان  روایـت 
جنـگل  بـه  هـم  همـراه  گل انـدام)  و  مـاه گل  خواهر(نـازگل، 
می رونـد. در جنـگل اتفاقاتـی بـرای این سـه خواهـر می افتد، 

»مـاه گل« دختـری مغـرور اسـت و بـه خاطـر همیـن غـرور و 
حسـادتش گـول روبـاره مـکار را می خـورد و توسـط طلسـمی 
کـه حاکـم گذاشـته تبدیـل به یـک درخت خشـک می شـود. 
حاکـم هر سـال تخت جدید خـودش را از همین درخت خشـک 
درسـت می کنـد. در ادامه داسـتان نازگل به همـراه کلاغ و دیگر 
حیوانـات جنـگل »مـاه گل« را از ایـن طلسـم نجـات می دهند. 
نویسـنده در ایـن داسـتان موزیـکال و شـاد به دنبـال این پیام 
تربیتـی اسـت که بـرای انتخـاب دوسـتان باید دقت کـرد و هر 
کسـی شایسـته دوسـتی نیسـت، همچنین برای نجات دوستان 

بایـد بـا همدیگـر متحد شـده و دشـمن را شکسـت دهیم.
» نـازگل« یـک نمایـش عروسـکی صحنـه ای بـه کارگردانـی 
علیرضا شـریفی نیا و نویسـندگی رضا لنگری اسـت که بیشـتر 
بازیگـران آن بچه های پایـگاه خدمات اجتماعی تـوس، معلولان 
و دانش آمـوزان حاشـیه شـهر هسـتند. بیـش از اجراهـای این 
گـروه در مشـهد، نمایش »نازگل« در هشـتمین جشـنواره تئاتر 
معلـولان روی صحنـه رفتـه و جایـزه بهترین بازیگـر نقش اول 

حسین برادران فر 
خبرنگار شهرآرامحله
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علیرضا شریفی نیا، کارگردان تئاتر عروسکی موزیکال »نازگل« می گوید: نمایش »نازگل« 
با یک گروه بازیگری 18نفره از بچه های پایگاه خدمات اجتماعی توس، معلولان و برخی 
دانش آموزان حاشیه شهر روی صحنه رفته است.وی در ادامه می افزاید: مبینا اکبری در نقش 
»دانا«، فاطمه خانی در نقش عروسک گردان »مرد2«، مریم فولادی در نقش »ماه گل« و 

فهیمه بی گناه در نقش »گل اندام« از جمله بازیگران تئاتر »نازگل« بوده که ساکن حاشیه شهر 
هستند و در دبیرستان دخترانه شهید بصیر واقع در بولوار توس تحصیل می کنند.  شریفی نیا 
ادامه می دهد: این بچه ها هر روز مسافت طولانی بولوار توس تا فرهنگ سرای ترافیک را برای 

تمرین و اجرا طی کرده و در این راه سختی فراوانی را متحمل شدند.

مهدی صفایی در نقش کلاغ، رتبــه برتر بازیگر نقش اول مرد 
و خدیجه موســوی در نقش روباه، رتبه برتر نقش اول زن را به 
دســت آوردند. علیرضا ترابی در نقش حاکم نیز توانست رتبه 
دوم بازیگری نقش مکمل مرد را از آن خود کند. همچنین زهرا 
عاملی، بازیگر نقش نازگل رتبه دوم نقش مکمل زن را به دست 
آورد، ســازندگان عروســک های نمایش نیز مورد تقدیر قرار 
گرفتند. تئاتر نازگل علاوه بر کســب رتبه های برتر مسابقات از 
نظر محتوا و مضمون نیز دربردارنده پیام های تربیتی و آموزشی 

عالی است.

یگردان تئاتر نازگل  مربی و باز

علیرضا ترابی، مربی و بازیگردان تیم بازیگری تئاتر »نازگل« 
است. وی سابقه 18سال بازی و کارگردانی با بچه های معلول 

بهزیستی را دارد و ساکن بولوار توس است.
علی رضا ترابی می گوید: دوســاله بودم کــه در اثر تب و زدن 
آمپول پنی ســیلین دچار معلولیت جسمانی شــدم و توان راه 

رفتن را از دست دادم، معلولیت تأثیر منفی زیادی بر روحیه ام 
گذاشت، در سال1380 از طریق آشنایی با مجتمع نیکوکاری 
توان یابان، با گروه تئاتر آشــنا شــدم و تحت مربیگری الیاس 
اکبری و شــاهرخ رفوگران بــا قوانین و فنون بازیگــری تئاتر و 
صحنه آشنا شدم و در سال های بعد به طور حرفه ای بازیگری و 
کارگردانی تئاتر و نمایش را انجام دادم. چند سال قبل همکاری 
خودم را به عنوان مربــی تئاتر با پایگاه خدمات اجتماعی توس 
شــروع کردم. برخی بازیگرانی که در نمایــش نازگل حضور 
دارند از شــاگردان خودم هســتند. این بچه ها بازمانده همان 
جمع 20نفره از شــاگردانی هستند که از سال1380 در پایگاه 
خدمات اجتماعی توس با هم آشــنا شــدیم. بچه هایی که در 
آن زمان کــودکان هفت ، هشت ســاله ای بودنــد. از بین این 
20نفر امروز تعداد انگشت شماری باقی مانده اند که استعداد 
بازیگری خود را ثابت  کرده اند. 3ماه قبل که تمرین بازیگری با 
این دانش آموزان را شــروع کردم کسی باور نمی کرد که بتوانیم 
نمایش را به جشنواره فرهنگی دهه فجر برسانیم، اما با تلاش، 

گفت وگو با دست اندرکاران نمایش عروسکی موزیکال »نازگل« منتخب هشتمین جشنواره تئاتر معلولان

همدلی به زبان نمایش
»مـاه گل« دختـری مغـرور اسـت و بـه خاطـر همیـن غـرور و 
حسـادتش گـول روبـاره مـکار را می خـورد و توسـط طلسـمی 
کـه حاکـم گذاشـته تبدیـل به یـک درخت خشـک می شـود. 
حاکـم هر سـال تخت جدید خـودش را از همین درخت خشـک 
درسـت می کنـد. در ادامه داسـتان نازگل به همـراه کلاغ و دیگر 
حیوانـات جنـگل »مـاه گل« را از ایـن طلسـم نجـات می دهند. 
نویسـنده در ایـن داسـتان موزیـکال و شـاد به دنبـال این پیام 
تربیتـی اسـت که بـرای انتخـاب دوسـتان باید دقت کـرد و هر 
کسـی شایسـته دوسـتی نیسـت، همچنین برای نجات دوستان 

بایـد بـا همدیگـر متحد شـده و دشـمن را شکسـت دهیم.
» نـازگل« یـک نمایـش عروسـکی صحنـه ای بـه کارگردانـی 
علیرضا شـریفی نیا و نویسـندگی رضا لنگری اسـت که بیشـتر 
بازیگـران آن بچه های پایـگاه خدمات اجتماعی تـوس، معلولان 
و دانش آمـوزان حاشـیه شـهر هسـتند. بیـش از اجراهـای این 
گـروه در مشـهد، نمایش »نازگل« در هشـتمین جشـنواره تئاتر 
معلـولان روی صحنـه رفتـه و جایـزه بهترین بازیگـر نقش اول 

زن، بهتریـن بازیگـر نقـش اول مـرد، بهترین بازیگـر نقش دوم 
مـرد و بهتریـن بازیگـر نقـش دوم زن را کسـب کـرده اسـت. 
همچنیـن در ایـن جشـنواره از طراحـی عروسـک های نمایـش 

»نـازگل« تقدیـر ویژه ای شـد.
بـه گفتـه شـریفی نیا، کارگـردان تئاتـر عروسـکی نـازگل، این 
نمایـش بـا یـک گـروه بازیگـری 18نفـره روی صحنـه رفتـه 
اسـت. بازیگرانی که از رده سـنی 10 تا 11سـال و بیشـتر در این 
نمایـش ایفـای نقش می کننـد و 7نفـر از آن هـا دارای معلولیت 
جسـمی هسـتند. همچنیـن 4نفـر از بازیگـران نمایـش  نازگل 
دانش آمـوزان دبیرسـتان دخترانـه شـهید بصیر واقـع در بولوار 

هسـتند. توس 
بـه بهانـه موفقیـت نمایـش »نـازگل« در هشـتمین جشـنواره 
تئاتـر معلـولان مناطـق کویـر و خلیـج فـارس گفت وگوهایی با 
نویسـنده، کارگردان، بازیگردان، مدیر دبیرسـتان شـهید بصیر 
و تعـدادی از بازیگـران این نمایـش انجام داده ایم که در سـطور 

می خوانید. بعـدی 

علاقه و همت خــود دانش آموزان، نمایش نــازگل به مرحله 
پایانی رسید و توانستیم چندین اجرای گروهی را در مدارس، 
کودکســتان ها و فرهنگ سرای ترافیک داشــته باشیم. گاهی 
اوقات در برخی روزها با توجه بــه ظرفیت 100تا 150نفری 
آمفی تئاتر فرهنگ سرای ترافیک، بیش از 1500نفر از والدین 
و دانش آموزان این تئاتر را تماشا می کردند که این رکورد در نوع 
خود بی نظیر بوده است و استقبال خوب دانش آموزان و والدین 

از این تئاتر را نشان می دهد.

 حمایت از فعالیت فرهنگی دانش آموزان

فرزانه صفرزاده، مدیر دبیرســتان دخترانه شهید بصیر واقع در 
بولوار توس است. 4نفر از دانش آموزان این دبیرستان در تئاتر 
عروسکی موزیکال »نازگل« ایفای نقش می کنند. وی در حوزه 
فعالیت های فرهنگی و تشــویق دانش آموزان به فعالیت های 

هنری نقش زیادی داشته است.
صفرزاده می گوید: 21ســال ســابقه فعالیــت در آموزش و 
پرورش را دارم. 8سال از این 21سال را مدیر مدرسه بودم. در 
حال حاضر نیز مدیریت دبیرستان شهید بصیر را برعهده دارم. 
در طول این 21ســال همواره مشــوق فعالیت های فرهنگی و 
اجتماعی بودم و دانش آموزان را در انجام فعالیت های فرهنگی 
و اجتماعی تشویق می کردم. از ابتدای امسال که به عنوان مدیر 
دبیرستان دخترانه شهید بصیر انتخاب شدم، در همان روزهای 
اول جلســه ای را با اولیا و مربیان دانش آمــوزان برگزار کرده و 
از آن ها خواستم که اگر فرزندشــان در زمینه ای استعداد دارد 
در زمینه اســتعدادهای فرزندان خود و معرفی آنان به مدرسه 
همکاری کنند. بعد از این جلسه والدین و دانش آموزان زیادی 
به دفتر دبیرستان مراجعه و استعدادهای خود و فرزندانشان را 
بیان کردند. در جریان این معرفی متوجه شدم که دانش آموزان 
بااســتعدادی را در این مدرســه داریم، دانش آموزانی که فقط 
به دلیل نداشتن امکانات و توجه لازم نتوانسته اند استعداد خود 
را به ظهور برسانند. در جریان این استعدادیابی، دانش آموزانی 
با استعداد بازیگری شناسایی شدند. ما این دانش آموزان را به 
پایگاه خدمات اجتماعی توس معرفی و آن ها نیز در کلاس های 
بازیگری این مرکز شــرکت  کرده و تحت آمــوزش بازیگری 
قرار گرفتنــد. بعد از چندماه تمرین و شــرکت در کلاس های 
بازیگری مدیر مرکز بــه ما اطلاع داد که یکــی از کارگردانان 
قدیمی تئاتر)علیرضا شریفی نیا( تمرینات بازیگری بچه ها را 
در مرکز فرهنگی بهزیستی دیده و برای بازی در تئاتر جدیدش 
از آن ها دعوت به همکاری کرده است. ما نیز از چنین پیشنهادی 
اســتقبال کردیم و برای آنکه حضور در تمرینات بازیگری به 
درس و مشــق آن ها لطمه ای نزند، همکاری هــای لازم را با 
دانش آموزان انجام دادیم و آن هــا نیز با خیال راحت تمرینات 
خود را انجام دادند. در طول مدت تمرین نیز با دانش آموزان در 
ارتباط بودم و حتی چند مرتبه ای نیز در جلسات تمرین بچه ها 
حاضر شــده و آن ها را مورد تشویق قرار دادم. خوشبختانه این 
حمایت ها تأثیرگذار بود و دانش آموزان مدرســه ما برای اولین 
مرتبه در نقش بازیگران تئاتر موزیکال »نازگل« بر روی صحنه 

رفتند و برای دبیرستان ما افتخارآفرین شدند.

 فعال در حوزه مجری گری و خبرنگاری

مبینا اکبری، نقش »دانــا« را در تئاتر نــازگل برعهده دارد. او 
علاوه بر بازیگری در حوزه مجری گری و خبرنگاری نیز فعال 
بوده و دانش آموز دبیرستان دخترانه شهید بصیر واقع در بولوار 

توس است.
وی می گوید: 14ســال ســن دارم. بازی در تئاتر نازگل اولین 
تجربه بازیگری من بود. از این بابت خیلی خوشحال هستم که 
تجربه جدیدی را به دست آوردم. از چندین سال قبل در زمینه 
خبرنگاری و مجری گری فعال هســتم، خبرها و فعالیت های 
دانش آموزان مدرســه را نوشته و برای منطقه آموزش و پرورش 
تبادکان می فرستم. سابقه مجری گری در مراسم و جشن های 
مدرسه و منطقه را نیز دارم، اما بازیگری تجربه و حس دیگری 
دارد و اگر شرایط فراهم شود دوست دارم که بازیگری حرفه ای 

را نیز تجربه کنم.
وی با اشاره به نقش دانا در تئاتر موزیکال نازگل می گوید: دانا 
نماد وجدان آدمی است که انسان را به طرف خوبی ها هدایت 

کرده و از رفتن به طرف بدی ها برحذر می دارد.

 بازی در تئاترهای اجتماعی

مریم فولادی، کلاس نهم دبیرســتان شــهید بصیر اســت و 
نقش ماه گل را در تئاتر نــازگل برعهده دارد. او تجربه بازی در 

تئاترهایی با مضامین اجتماعی را نیز دارد.
فولادی می گوید: سال ســوم بودم که در فراخوان تئاترهایی با 
مضامین اجتماعی ثبت نام کــردم و تحت مربیگری علیرضا 
ترابی، با فوت وفن بازیگری در صحنه تئاتر آشنا شدم و در چند 
تئاتر بــا مضامین کودک آزاری، اعتیاد و طــلاق به کارگردانی 
 علیرضا ترابی حضور داشــتم، امســال نیز با دعوت ایشــان 
به عنوان یکی از بازیگران تئاتــر »نازگل« و با ایفای نقش »ماه 

گل« به عنوان یکی از خواهران نازگل حضور داشتم.
وی می افزاید: »نازگل« تئاتری با مفهوم و شیوه ای نو و تازه بود و 
به همین دلیل نیز توانست رتبه نخست کشوری را به دست آورد. 
بهترین خاطره من از این نمایش رفتن به بندرعباس و کسب رتبه 
برتر هشتمین جشنواره تئاتر معلولان، مناطق  کویری و خلیج 
فارس بود. در این جشــنواره با بازیگران نوجوان دیگر مناطق 
کشور آشــنا شــدم و تجربیات خودمان را مبادله و اطلاعات 

جدیدی در زمینه هنر تئاتر و بازیگری تئاتر به دست آوردم.
فولادی درباره نقش ماه گل می گوید: ماه گل نماد انسان های 
مغرور است که حرف کسی را نمی پذیرد، به همین دلیل دچار 
مشــکل و دردسر می شــود. در این نمایش نیز ماه گل به دلیل 
اشــتباهاتش و قطع کردن شاخ و برگ درختان تبدیل به درخت 

خشک می شود.

ینات سخت و مسیر طولانی  تمر

فاطمه خانی، یکــی دیگــر از دانش آموزان منطقــه تبادکان 
و دبیرســتان شــهیدبصیر در نقــش »مــرد 2« کــه در واقع 
عروسک گردان اســت در تئاتر نازگل ایفای نقش  می کند. او 
علاقه زیــادی به بازیگری دارد و با وجود دوری و ســختی راه 

همیشه در تمرینات حاضر شده است.
فاطمه خانی می گوید: از شــاگردان جلسات تئاتر و بازیگری 
علیرضا ترابی هستم و آشنایی با فنون بازیگری در تئاتر را در دوره 
ابتدایــی از وی آموختم. قبل از نمایش نــازگل نیز بازی هایی را 
در نمایش هایی با مضامین مشــکلات اجتماعی انجام دادم. 
یکی از این تئاترها درباره مشــکلات فضای مجازی بود که در 
فرهنگ سرای خادم الشریعه و برخی مدارس منطقه تبادکان نیز به 
اجرا درآمد اما اولین بازی جدی و حرفه ای من در تئاتر نازگل بود.
وی با بیــان اینکه هر روز بــرای تمرینات مســافت زیادی را 
طی می کرده، می افزایــد: محل تمرینــات نمایش نازگل در 
فرهنگ ســرای ترافیک بود. هر روز بعدازظهر باید خودمان را 
از بولوار توس به فرهنگ سرای ترافیک در خیابان دانش رسانده 
و چند ســاعتی را به تمرین کردن می گذراندیــم. دوری راه و 
تمرینات چند ساعته برای آماده شدن به موقع نمایش برای اجرا، 
با فشار و سختی زیادی همراه بود و گاهی اوقات این خستگی و 
سختی تمرینات به حدی بود که در سر کلاس چرت می زدیم، 
اما با رتبه برتر تئاتر نازگل در جشــنواره تئاتر معلولان کشور، 

خستگی از تنمان رفت و نیروی دوباره پیدا کردیم.

ین راه آموزشی و تربیتی یگری بهتر  باز

فهیمه بی گنــاه که در تئاتر نــازگل نقش گل انــدام را برعهده 
دارد، تأثیر تربیتی و آموزشــی نمایش و تئاتر بــرای بچه ها را 

شگفت انگیز می داند.
بی گنــاه می گویــد: کلاس هفتــم هســتم، از ســال پنجم 
درکلاس هــای بازیگــری علیرضا ترابی شــرکت و در همان 
کلاس ها با تئاتر آشنا شدم و در این مدت در 3تئاتر دانش آموزی 

به ایفای نقش پرداختم.
وی می افزاید: نقش »گل اندام« در تئاتر نازگل را خیلی دوست 
دارم. تئاتر نازگل  مفاهیم آموزشی و تربیتی مهمی چون دوستی و 
همکاری را به خوبی نشان می دهد، تمام دانش آموزان و والدین 
که این تئاتر را دیده بودند بر مفید و آموزنده بودن این تئاتر برای 
دانش آموزان تأکید داشتند. اعتقاد دارم که نمایش و تئاتر کودک 
به دلیل ویژگی های تصویری و موزیکال بودن، روش خوب و 
مؤثری برای انتقال مفاهیم تربیتی و آموزشی به کودکان است.

بی گناه درباره ماهیت نقش گل اندام می گوید: گل اندام نقش 
آدم های شــلخته و بی قید و بند را دارد که به همین دلیل خیلی 

زود تحت تأثیر دیگران قرار می گیرند.



67
shahraranews.ir

محلات منطقــه مــا: الهيه،اميریه،وكيلآباد
جاهدشــهر،كلاتهبرفی،فردوسی،چهاربرج،مجيدیه

رحمانيه،نقویه،صادقيه

فعالیت های بسیاری در کارهای ساختمانی انجام می شود که 
بخش مهمی از این فعالیت ها مربوط بــه کارهای عمومی در 
ساختمان است. آمار و اطلاعات هم نشان می دهد که صنعت 
ساختمان نیاز اساسی به تخصص دانش آموختگان دیپلم فنی 
ســاختمان دارد. افرادی که می توانند به عنوان تکنسین در همه 
کارگاه های ساختمانی فعالیت کرده یا به عنوان کمک مهندس 

از طرف دستگاه نظارت یا کارفرما در کارهای ساختمانی نظارت داشته باشند.
یکی از همین تکنسین های جوان در هنرستان پژوهش و در منطقه آموزشی تبادکان تحصیل 
می کند، حرفه بنایی و ساخت وساز، شغل خانوادگی آن هاست و خود او نیز استعداد زیادی در 
این رشته دارد، به طوری که از دانش آموزان ممتاز هنرستان پژوهش به حساب آمده و  عنوان اول 
مسابقات نظری و عملی رشته ساختمان سازی در منطقه تبادکان، رتبه برتر مسابقات استانی 
رشته ساختمان و رتبه اول المپیاد هنرســتان های کار و دانش کشور را در کارنامه افتخارات 

خود می بیند، در سطور بعدی گفت وگوی دوستانه ما را با این جوان موفق خواهید خواند.

  خانواده بنا و معمار ساختمانی
سعید بشــگزی سال13۷۹در خانواده ای با پیشینه شغلی بنایی و معماری به دنیا می آید و از 

کودکی با کارهای ساختمانی آشنا و به آن علاقه مند می شود.
بشگزی می گوید: سابقه شغل معماری و بنایی در خانواده ما به چندین سال قبل برمی گردد، 
پدرم )علی  بشگزی( و پسرعموهایم در کار ساخت وساز ساختمانی هستند و ساختمان سازی 
و معماری به شغل خانوادگی ما تبدیل شده است. من نیز از زمانی که قدرت کارکردن پیدا کردم، 
همراه پدرم به سر کار ســاختمانی می رفتم و در دیوارچینی، سقف زنی و سیمان کاری به پدرم 
کمک می کردم. هر سال 3ماه تعطیلی را سر کار ساختمان بودم و با دستمزدی که بابت کارکردن 

از پدرم می گرفتم لباس، کیف و نوشت افزار مدرسه ام را تهیه می کردم.

  تحصیل در رشته ساختمان سازی
دانش آموز هنرستان پژوهش بعد از پایان تحصیلات  کلاس نهم، به دلیل علاقه و آشنایی با 

حرفه ساخت وساز، رشته ساختمان سازی را انتخاب می کند.
ســعید می گوید: بعد از قبولی در کلاس نهــم و هم زمان با انتخاب رشــته برای تحصیل تا 
دریافت مدرک دیپلم، به دلیل علاقه و آشــنایی ای که با شــغل معماری و بنایی داشتم، رشته 
ساختمان سازی را انتخاب  کردم و از سال  دهم تحصیل در این رشته را در دبیرستان پژوهش 
ادامه  دادم. رشــته ساختمان سازی مانند بیشتر رشته های هنرســتانی و فنی و حرفه ای دارای 
واحدهای نظری و عملی است در ســال اول ابتدا با قوانین و مقررات ملی ساختمان به طور 

تئوری آشنا می شویم و بعد از آن در کارگاه همین درس های نظری را به طور عملی با ساخت 
سازه های ماکتی اجرا می کنیم.

وی می افزاید: مقررات ملی ساختمان مجموعه  ای است از ضوابط فنی، اجرایی و حقوقی لازم 
در طراحی، نظارت و اجرای عملیات ساختمانی شامل تخریب، نوسازی، توسعه بنا، تعمیر 
و مرمت اساسی، تغییر کاربری و بهره برداری از ساختمان که به منظور تأمین ایمنی، بهره دهی 
مناسب، آسایش، بهداشــت و صرفه اقتصادی تهیه شده است و گنجاندن مباحث مقررات 
ملی ساختمان به عنوان درس های لازم و ضروری در مقاطع تحصیلی مختلف می تواند برای 

گاهی عمومی در این زمینه کمک شایانی کند. افزایش آ

  کسب رتبه برتر استان در رشته ساختمان
ساختمان ســاز جوان منطقه تبادکان به عنوان یک دانش آمــوز ممتاز هم زمان با تحصیل در 
مسابقات و جشنواره های مختلفی شرکت کرده و ســرانجام در المپیاد هنرستان های کار و 

دانش کشور رتبه اول رشته ساختمان سازی را از آن خود می کند.
سعید بشگزی با تأیید این مطلب می گوید: سال یازدهم در اولین مسابقه سازه های ساختمانی 
که در بین هنرستان های منطقه تبادکان برگزار شد، شرکت  کردم. موضوع مسابقه دیوارچینی و 
ساخت جان پناه با استفاده از آجر و مصالح ساختمانی بود که توانستم محکم ترین و بهترین 
جان پناه را بسازم و رتبه اول منطقه را کســب  کنم. در سال دوازدهم نیز در مسابقات استانی 
دانش آموزان هنرستانی رشته ساختمان سازی شرکت کرده و در هر دو بخش عملی و تئوری 
رتبه اول استان را کسب و جواز حضور در مسابقات کشوری را به دست آوردم. موضوع مسابقه 
در بخش عملی مسابقات استانی، کف سازی موزائیک و اجرای پله بود که این بار هم سازه ای 

که بنا کردم از لحاظ استحکام و زیبایی بهترین نمره را دریافت کرد.

  کسب رتبه اول کشوری رشته ساختمان
رتبه اول مســابقات استانی رشــته ساختمان ســازی در ادامه می گوید: بعد از کسب رتبه 
اول استان در المپیاد هنرســتان های کار و دانش کشور در اســتان هرمزگان شرکت کردم. 
ساخت دیوار دو زاویه و سنگ  نمای دیوار، مورد اصلی بخش عملی مسابقه بود. هر کدام از 
شرکت کنندگان با مصالحی)آجر، سیمان و گچ( که دراختیار داشتند باید سازه ای محکم، زیبا 
و با زاویه استاندارد می ساختند. بعد از پایان فرصت اعلام شده داوران و کارشناسان مسابقه 
با بررسی سازه های مختلف دانش آموزان، سازه من را با توجه به استانداردهای لازم، به عنوان 
بهترین ســازه مسابقه انتخاب کردند و توانستم با گرفتن بهترین نمره در هر دو بخش نظری و 
عملی مسابقات، رتبه اول مسابقات کشوری ساختمان را به دست آورم و باعث افتخار خود، 

خانواده، محله، هنرستان و استادانم شوم.

مرمت و بازسازی 
جدول های منطقه 

رتبه اول رشته ساختمان سازی المپیاد هنرستان های کار و دانش کشور تأکید کرد

ضرورت رعایت مقررات ملی ساختمان در سازه ها
هم محلی

ساخت دیوار 
دو زاویه 
و سنگ  نمای دیوار، 
بخش عملی 
المپیاد کشوری 
بود

رضا ریاحی
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جلسه شورای اجتماعی محله مجیدیه با حضور سعید باغفر، دبیر شورا و اعضای شورا 
اجتماعی محله، در مدرسه ابتدایی علم و فرهنگ برگزار شد.

 در این جلسه اعضای شورا بر ضرورت پیگیری و برطرف کردن مشکلات قبلی محله 
توسط شهرداری و سازمان های مربوطه تأکید کردند. همچنین با توجه به در پیش رو 
بودن سالروز تولد حضرت علی(ع) و بزرگداشت روز پدر خواستار تجلیل از پدران 
شهدای محله  شدند که ایثار و فداکاری مثال زدنی از خود نشان دادند و فرزندان خود را تقدیم این انقلاب و نظام 
کردند. در این نشست مقرر شد که اعضای شورا اجتماعی به عنوان نمایندگان مردم محله در این روز مبارک به خانه 

پدران شهید محله بروند.

در آخرین جلسه شورای اجتماعی محله مجیدیه مصوب شد:

تجليل از پدران شهداى محله در روز پدر

رئیس اداره فنی و عمران شــهرداری منطقه12 از مرمت و بازسازی بیش از 2هزار متر 
طول از جدول های محدوده خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه، مرتضی محمدی منش با اعلام این خبر 
گفت: در راستای طرح اســتقبال از بهار و افزایش زیبایی سیما و منظر شهری بیش از 

2هزار متر مربع از جدول های بزرگ راه آیت ا... هاشمی رفسنجانی، بولوار نمایشگاه 
و میدان هفتم آذر بازسازی و مرمت شده است.

وی افــزود: علاوه بر مرمت، عملیات رنگ آمیزی و زیباســازی ایــن جداول نیز در 
دستور کار است که در روزهای آتی اجرایی خواهد شد.

در محـــله

آی خبــــر

حسین برادران فر

 تشکیل تیم ورزشی جوانان محله
امین شعبانی، نایب رئیس شورای اجتماعی محله مجیدیه، 
با اشاره به تازه تأسیس بودن این محله، پیشنهاد تأسیس تیم 
ورزشی جوانان  محله مجیدیه را داد و گفت: اهمیت  دادن 
به ورزش جوانان از موارد پیگیر اعضای شورای محله بوده 
است، با توجه به افزایش ناهنجاری های اجتماعی همانند 
اعتیاد، بیکاری و مشــکلات اخلاقی در جامعه، ورزش 
می تواند یکی از بهترین گزینه ها برای پرکردن اوقات فراغت 
نوجوانان و جوانان محله باشد، جوانی که به ورزش جذب 
شــود، به جای دیگری نمی رود اما از طــرف دیگر کمبود 
امکانات، زمین ورزشی و هزینه های مالی سبب استقبال 

کمتر نوجوانان و جوانان  از ورزش شده است.

 کمبود روشنایی و امنیت در پارک ها
مهری مشهدی، منتخب ساکنان محله، هم با اشاره به کمبود 
روشنایی و امنیت در پارک های محله گفت: کمبود روشنایی 
و ناامنی در پارک های محله یکی از مشــکلاتی است که در 
جلسات قبلی شورا نیز مطرح شــد. ما در محله مجیدیه دو 
بوستان آفرینش و نیلوفر را داریم که شهروندان ساکن در محله 
اوقات فراغت و تفریح خود را در این پارک ها می گذرانند اما 
به دلیل نبود روشنایی کافی در فضای داخلی این دو بوستان، 
اراذل و افراد مشکوک در این پارک ها رفت وآمد دارند و آنجا 
را به پاتوق کارهای خلاف و غیراخلاقی خود تبدیل کرده اند، 
حتی در مواردی به ویژه در تاریکی شــب مزاحمت هایی را 

برای خانواده ها ایجاد کرده اند.
وی ادامه داد: نبود نگهبان دائمی در پارک نیز این ناامنی را 
افزایش داده است، به همین دلیل شهروندان تمایلی برای 
رفتن به این دو بوســتان ندارند، با کامل و استانداردشدن 
روشنایی پارک و قراردادن نگهبان، دست اراذل و اوباش از 

این فضاهای تفریحی کوتاه خواهد شد.
سعید باغفر، دبیر شورا، در پاســخ به این مشکل گفت: با 
توجه به پیگیری هایی که از طریق مسئول فضای سبز ناحیه 
داشتیم مسئله کمبود روشنایی هر دو پارک حل شده است. 
درباره وجود نگهبان دائمی در پارک نیز حتی اگر نگهبانی 
هم گذاشته شــود، توان مقابله با ارذل را نخواهد داشت و 
حتی ممکن اســت مورد آزار و حمله قرار گیرد، این وظیفه 
پلیس اســت که با دور زدن و حضور در پارک ها امنیت این 
مکان های عمومی را که جزئی از شهر هستند، برقرار کند.

باله بازار میوه و تفکیک ز  مشکل روز
حســن وثوقی فرد دیگر عضو شــورای اجتماعی محله با 
اشــاره به دو مشــکل نبود روزبازار میوه و باکس تفکیک 
زباله گفت: این دو مشــکل نیز از جمله مواردی است که 

در جلسات قبلی شورا توسط اعضای شورا مطرح و به طور 
جــدی پیگیر آن بوده ایم، حتی کارشنســانی از ســازمان 
میادین میوه و تره بار نیز در جلسه قبلی شورا حاضر و اعلام 
آمادگی سازمان مطبوعش را برای ایجاد روز بازار در محله 
مجیدیه اعلام کــرد، اما با وجود پیگیری اعضای شــورا، 
شــهرداری منطقه تاکنون همکاری چندانی نداشــته و با 
وجود زمین های خالی در محله، محــل و مکانی را حتی 
به طور موقت برای ایجاد روز بازار در اختیار سازمان میادین 
میــوه و تره بار قرار نداده اســت. وی در ادامه به نبود باکس 
تفکیک زباله اشــاره کرد و گفت: مــورد دیگر نبود محل و 
باکس تفکیک زباله در محله است که حتی با وجود آمادگی 
افراد بیکار برای تصدی این شغل هنوز هیچ اقدامی نشده 
است. این دو مشکل را بارها و بارها شهروندان محله مطرح  

کرده و خواستار پیگیری آن توسط اعضای شورا هستند.

 برگزاری کلاس های مشاوره سلامت
زین العابدین محمدی نیز با اشــاره به گســترش بیماری 
خطرناک کرونا گفت: به دلیل ناشــناخته و خطرناک بودن 
بیماری کرونا که ترس و وحشــت زیادی را در همه جای 
جهان ایجاد کرده اســت و از طرف دیگر چون این بیماری 
گاهی های  ناشــناخته اســت و شــهروندان اطلاعات و آ
کمــی دربــاره چگونگی پیشــگیری از مبتلاشــدن به آن 
دارند، درخواســت برگزاری کلاس های مشاوره سلامت 
با مشارکت مرکز بهداشت و انجمن اولیا و مربیان مدارس 
محله را داشــتم. کارشناسان مرکز بهداشــت می توانند با 
توضیحــات علمی و صحیــح شــهروندان را از حقیقت 
گاه کنند و مانــع بزرگ نمایی و ترس های  بیماری کرونــا آ

بی مورد شوند.

  بزرگداشت پدران شهدا
 ســید مرتضی مدرس نیا، رئیس شــورا، نیز با اشاره به در 
پیش رو بــودن تولد حضرت علی)ع( و بزرگداشــت روز 
پدر گفت: بــا توجه به تأثیر مثبت پدران شــهدا در تربیت 
اسلامی فرزندان شهیدشــان و حضور فعال همین پدران 
شــهید در جبهه های جنگ  تحمیلی که  گاهی اوقات نیز با 
مجروحیت هایی همراه بوده است، پدرانی که حالا و پس 
از گذشت سال ها سن و سالی ازشان گذشته و حتی برخی 
از این پدران شهید نیز به دلیل کهولت سن در بستر بیماری 
افتاده اند، روز پدر فرصت مناسبی برای دیدار و تجلیل از 

این پدران مقاوم خواهد بود.
 اعضای شورا موافقت خود را با این طرح اعلام کرده و این طرح 
مورد تصویب شورا قرار گرفت و مقرر شد که اعضای شورا در روز 

پدر دیداری با پدران شهدای محله داشته باشند.

سرپرست اداره اجتماعی فرهنگی شهرداری منطقه از برگزاری جلسه توجیهی گام سوم طرح محله ما در 
این منطقه خبر داد.

به  با توجه  این خبر گفت:  با اعلام  به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه12، سید وحید هاشمی 
اجرایی شدن گام های اول و دوم طرح »محله ما« جلسه توجیهی گام سوم این طرح با حضور رئیسان و نایب 

رئیسان شوراهای اجتماعی محلات این منطقه برگزار شد.
وی افزود: گام های اول و دوم طرح »محله ما« در محله های وکیل آباد، جاهدشهر، کلاته برفی، چهاربرج، 
حاجی آباد و مردارکشان، رحمانیه و الهیه در حال اجراست، همچنین مراحل مطالعات و پیشنهاد محلات 

جدید برای گام سوم طرح از امروز آغاز و حداکثر ظرف یک هفته پایان می پذیرد.
هاشمی با بیان اینکه بودجه طرح »محله ما« در گام سوم افزایش پیدا کرده است، تصریح کرد: این طرح در 
گام های اول و دوم شامل 5درصد بودجه عمرانی منطقه بود که این رقم در گام سوم به 10درصد بودجه عمرانی 

منطقه افزایش پیدا کرده است.
وی تأکید کرد: شوراهای اجتماعی محله تجلی مشارکت شهروندان در امور شهر است و نفس مشارکت 

آن ها در نیازسنجی و اجرای پروژه های عمرانی در قالب طرح »محله ما« بسیار ارزشمند است.
هاشمی در پایان خطاب به اعضای شوراهای اجتماعی محله خاطرنشان کرد: در اجرای طرح »محله 
ما« جلب مشارکت اکثریت اهالی محله متضمن رضایت حداکثری، بهبود فرآیند اجرایی طرح و افزایش 
مشارکت اجتماعی در محله می شود از همین روی تمامی اعضا باید تلاش حداکثری خود را معطوف به 

جلب حداکثری این مشارکت کنند.

جلسه توجيهی گام سوم طرح
«محله ما» در منطقه                             «محله ما» در منطقه                             

کارشناس اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه در نواحی1 و 2 از برگزاری سومین جلسه شورای 
اجتماعی محله نقویه در ساختمان شهرداری منطقه خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، سعید باغفر ضمن اعلام این خبر گفت: سومین جلسه شورای اجتماعی 
محله نقویه با محوریت بررسی مصوبات قبلی و بررسی برنامه های شورای اجتماعی محله نقویه انجام و به 

مناسبت روز پدر برگزار شد.
وی افزود: با توجه به نزدیک شدن روز پدر، برنامه ریزی هایی برای تقدیر از پدران افتخارآفرین مطرح و بررسی 
شد و در نهایت مقرر شد از پدران شهدای گران قدر محله در دو مسجد آفرینش و حضرت معصومه)س( 

تجلیل شود.
کارشناس فرهنگی منطقه تصریح کرد: با توجه به اهمیت ارتباط مؤثر والدین با فرزندان، ایجاد تعامل مناسب 
با فرزند در محیط خانواده، آموزش های صحیح رفتاری والدین و نقش آن در سلامت جامعه و همچنین 
ضرورت یادگیری موارد بهداشتی توسط دانش آموزان، مقرر شد کلاس های آموزش روان شناختی، تربیت 
فرزند و بهداشت و سلامت در مدارس محله نقویه با همکاری اداره بهداشت منطقه و مدیریت شهری 

برگزار شود.

برگزارى سومين جلسه شوراى 
اجتماعی محله نقویه                                   
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مردمک

ضدعفونی کردن ناوگان 
اتوبوسرانی مشهد

در راستای اطمینان خاطر 
شهروندان و پیشگیری از
 شیوع بیماری های واگیردار

پایانه الهیه

به گزارش روابــط عمومی شــهرداری منطقه12، علی 
زینت بخش با اعلام این خبر گفت: نوین شــهر الهیه به 
لحاظ ســاختاری، دارای ترکیبی متوازن در اجزای شهری 
اســت و در آن تمامی فضاهای شهری همگام با نیازسنجی 
شــهروندان طراحی شــده اســت، از این رو به دلیل ایجاد 
مسیرهای مناسب برای حرکت عابران پیاده، اولویت دادن به 
طرح های حمل و نقل که مورد استفاده عابران قرار می گیرد، 
ایجاد مسیرهای پیوســته عابرپیاده، فراهم آوردن دسترسی 
آسان و مسیری مناسب برای معلولان و افراد کم توان و افزایش 
ایمنی و تردد عابران پیاده، بهسازی پیاده روهای این محدوده 

از جمله خیابان بوستان در دستورکار قرار گرفته است.
زینت بخش خاطرنشــان کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر 
5میلیارد ریال و با ۹۶درصد پیشرفت فیزیکی تا 15اسفند 

امسال به پایان می رسد.
شــهردار منطقه12 تصریح کرد: پروژه بهســازی خیابان 
بوستان در مســاحتی به متراژ 3هزار و ۹00مترمربع اجرا 

شده است.

پیرایی  باز و  بهسازی  از  شهردار منطقه۱۲ 
میدان  حدفاصل  بوستان  خیابان  پیاده روهای 

تا خیابان جاهد خبر داد. بوستان 

بهسازى پياده روهاى خيابان بوستان 

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                      
 مسئول شهرآرا محله منطقه ۱۲:  رضا ریاحی                                                                                                                                 

تلفن دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: ۳۱۲۹۶۳۶۸  
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درخواست آسفالت
خیابان  محدوده    :0936...1148
اقدسیه33، شریعتیان فرد2، انتهای خدایی11 
است،  خاکی  بازار  پنجشنبه  محدوده  در 
است.  گراویه  ریختن  درحال  اکنون  پیمانکار 

درخواست آسفالت معبر فوق را دارم.

به  یاد شده مربوط  پاسخ137:با سلام، مورد 
حفاری شرکت آب و فاضلاب است، شهروند 
برای  شماره122  و  ارگان  آن  با  باید  گرامی 

رسیدگی تماس بگیرد.

رفت وروب معبر
6091...0903: حجم زیادی گازوئیل در دور 
است،  شده  ریخته  آسفالت  در  بوستان  میدان 

درخواست رفت و روب نشانی یادشده را دارم.

با سلام به شهروند گرامی، رفت  پاسخ137: 
وروب معبر فوق انجام شد.

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

قطع شمشادها
بولوار  نشانی  در  زمین  مالک   :0912...9178
ساخت  برای  مرشدلو4   ،1۷ مجیدیه  مجیدیه، 
است،  کرده  شمشمادها  کندن  به  اقدام  ساز  و 

درخواست رسیدگی دارم.

به  و  شد  انجام  بازدید  سلام،  با  پاسخ137: 
شهروند تذکر داده شد.

معاون اجرایی شهرداری منطقه۱۲ از حفر ۴حلقه 
چاه جذبی در انتهای خیابان های شاهنامه۵۶ و 

شاهنامه۵۸ خبر داد.

حفر 4حلقه چاه جذبی در شاهنامه 

رئیس اداره ناحیه۳ شهرداری منطقه۱۲ از جمع آوری بیش 
از ۴۰۰تن خاک و نخاله از اراضی محدوده منفصل توس 

خبر داد.

جمع آورى 400تن خاك و نخاله در توس

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه12، علیرضا 
صبوری با اعلام این خبر گفت: در راستای طرح استقبال 
از بهــار 100هزار مترمربع از اراضــی ناحیه3 در نیمه دوم 

بهمن امسال پاک سازی شد.
وی افزود: همچنین شست وشوی کانال ها و خیابان های امام 
رضا)ع(، اسلامیه، هاشمی نژاد و ملاصدرا، شست وشوی 
ایستگاه های اتوبوس  محدوده، شست وشوی 125مخزن 
زباله و پاک ســازی قسمتی از کشــف رود از دیگر مواردی 

است که اجرایی شد.
صبــوری در پایــان به مشــکلات و معضلات ناشــی از 
ســامان دهی نکردن خاک و ضایعات ساختمانی اشاره کرد 
و گفت: پدیدآمدن مناظر زشت و ناپســند در شهر، ایجاد 
آلودگی های زیســت محیطی، ایجاد سدمعبر و به دنبال آن 
به وجود آمدن حوادث احتمالی برای شهروندان و همچنین 
به وجود آمدن محیطی مناسب برای رشد و پرورش حیوانات 
موذی و حشراتی همچون پشه خاکی و پشه سالک از جمله 

معضلات سامان دهی نکردن ضایعات ساختمانی است.

 به گزارش روابــط عمومی شــهرداری منطقه، مهدی 
حسین زاده با اعلام این خبر گفت: این عملیات اجرایی 
با توجه به نزدیک بودن فصل بهــار و افزایش بارندگی های 
فصلی و از طرفی شرایط خاص مســیر حرکت آب در این 

محدوده اجرا شده است.
وی افزود: در همین راســتا 4حلقه چــاه جذبی به عمق 
20متر با ســنجش ســطح شــیب محدوده و مقابله با 
آب گرفتگی های احتمالی و با در نظر گرفتن ایمنی کامل 

حفر شده است.
حسین زاده در ادامه از لکه گیری و رفع خطر فوری آسفالت 
معابر بولوار شــاهنامه و خیابان توس در ناحیه3 خبر داد و 
گفت: عملیات اجرایی این لکه گیری فوری به روش نوین 
با آســفالت پایه حلال آب بدون نیاز به گرما و محلول های 

نفتی اجرا شده است.
وی افزود: در این روش که به دلیــل رفع خطر فوری انجام 
می شــود حدود 3هزارمترمربع از آسفالت معابر محدوده 

منفصل شهری توس مرمت شد. 


